
UCHWAŁA NR IY/98/2024
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 25 lipca 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg

Na podstawie art. 18 b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r., - o samorządzie gminnym (t j Dz. U. z 2024 r.,
póz. 609 ze zm.°) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1990 r., - Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., póz. 572), Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

Po zapoznaniu się z treścią skargi na działalność dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach z dnia
l lipca 2024 r., zarejestrowanej pod nr. BRM.1510.22.2024, oraz przeanalizowaniu stanowiska Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta uznaje
skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§2-
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Kielce do powiadomienia Skarżącego o sposobie

załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Kielce

1} Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. póz. 1688, z 2024 r. póz. 721
Id: 776494CĆ-E501-4118-98D2-5DBC199EFE7C. Uchwalony Strona l



Uzasadnienie

W dniu l lipca 2024 roku do Rady Miasta Kielce wpłynęła skarga pana (dokonano wyłączenia jawności
danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji
publicznej) na Miejski Zarząd Dróg na niewłaściwe i niezgodne z przepisami traktowanie wniosku o przycięcie
drzew przy ul. Bukowej. Przewodniczący Rady Miasta Kielce przekazał skargę Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji celem rozpatrzenia.

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 lipca 2024 r. zapoznała się ze skargą i wystąpiła do Prezydenta Miasta
Kielce o ustosunkowanie się do przedstawionych zarzutów.

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, jest co
do zasady - rada gminy (art. 229 pkt 3). W związku z tym właściwą do rozpatrzenia skargi na działania
dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg, jest Rada Miasta Kielce.

W skardze zarzucono niewłaściwe i niezgodne z przepisami traktowanie wniosku o przycięcie drzew przy ul.
Bukowej, który skarżący przesłał do Miejskiego Zarządu Dróg w dniu 18 marca 2024 roku. Miejski Zarząd
Dróg odpowiedział na wniosek pismem z dnia 16 kwietnia 2024 roku (Znak WU.RUG.443.1.35.2024.AR),
w którym poinformował, że realizacja wniosku może osłabić drzewa i uczynić je bardziej podatnymi na
choroby, a w konsekwencji prowadzić do ich obumarcia.

W odpowiedzi na stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Prezydent Miasta wskazał, popierając się
opinią Pełnomocnika Prezydenta Miasta Kielce ds. ochrony przyrody i różnorodności biologicznej, że
nie znajduje uzasadnienia do usunięcia drzewa. Ponadto drzewa były przycinane w 2022 roku, a dalsze, ze
zwiększoną częstotliwością przycinanie drzew, może doprowadzić do obumarcia drzewa, za co ustawa
o ochronie przyrody przewiduje administracyjną karę pieniężną.

W niniejszej sprawie Rada Miasta Kielce, po rekomendacji Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
nie dostrzega zaniedbań, nienależytego wykonywania zadań czy naruszenia praworządności (bądź też innych
naruszeń wskazanych w art. 227 k.p.a.), a tylko ich zaistnienie mogłoby uzasadniać uznanie skargi na
Dyrektora za zasadną.

Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w dniu
17 lipca 2024 roku uznała, iż skarga na działalność dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg jest bezzasadna i takie
rozstrzygnięcie rekomenduje Radzie Miasta Kielce.

Id: 776494C6-E501-4118-98D2-5BBC199EFE7C. Uchwalony Strona 2


